
Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение  

«Детский сад №3» 

 

 

ПРИКАЗ 

от 11.01.2021г      ст. Старонижестеблиевская   № 19- од 

 

«О создании системы гражданской обороны МДБОУ и назначении 

должностных лиц, ответственных за мероприятия ГО» 

 

 В соответствии с федеральным законом Российской Федерации «О 

гражданской обороне» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Для успешного решения задач подготовки и ведения гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

создать в МДБОУ «Детский сад №3» и содержать в установленных 

степенях готовности систему гражданской обороны. 

2. Назначить ответственных за мероприятия гражданской обороны в 

следующем составе: 

- общее руководство гражданской обороной – заведующий МДБОУ 

«Детский сад №3» - А.А. Чигрин; 

- начальник штаба гражданской обороны – П.Е. Карпенко 

- председатель постоянной эвакуационной комиссии – М.С. 

Матюшевская 

3. Создать в организации нештатные формирования ГО и ЧС: 

- звено оповещения и связи; 

- звено пожаротушения; 

4. Утвердить персональный состав нештатных аварийно-спасательных 

формирований сил гражданской обороны предприятия. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДБОУ 

«Детский сад №3»  ____________   А.А. Чигрин 

 

 


		2021-08-12T20:19:27+0300
	ЧИГРИН АННА АНАТОЛЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




